
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VI - Ambito territoriale di Catania 
 

Riferimenti: Ludovica Messina 

Via P. Mascagni n° 52 – 95131 Catania - Tel. 095/7161111 - C.F.: 80008730873 - C.U.F.E.: EH6EEV  

E-mail: usp.ct@istruzione.it - PEC: uspct@postacert.istruzione.it - www.ct.usr.sicilia.it/  

Pag. 1 di 2 

U.O.B. 2 
Ufficio 1 
 
 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA  l’ipotesi di CCNI sulla mobilità del personale docente educativo ed ATA concernente 

la mobilità del personale docente, educativo ed ATA per gli anni scolastici relativi al 

triennio 2025/26, 2026/27, 2027/28 e, in particolare, l’art. 44; 

VISTO  Il Decreto n. 2690 del 23.12.2024 dell’Assessore dell’Istruzione e della Formazione 

Professionale della Regione Siciliana con il quale è stato approvato il piano di 

dimensionamento e razionalizzazione della rete scolastica della Sicilia per l’a.s. 

2025/26; 

VISTA  La nota di questo ufficio prot. n. 5573 del 27.02.2025 di pubblicazione delle 

graduatorie provvisorie di “singolo dimensionamento” per il profilo di D.S.G.A., ai 

sensi dell’art. 44 CCNI sopra citato concernente la mobilità; 

ESAMINATI  I reclami pervenuti avverso le graduatorie pubblicate con atto prot. n. 5573 del 

27.02.2025 

 

DISPONE 

Sono pubblicate le graduatorie uniche di “singolo dimensionamento” per l’a.s. 2025/2026 relative 

al personale titolare di incarico di D.S.G.A. presso le Istituzioni scolastiche oggetto di 

dimensionamento, di cui agli allegati elenchi che fanno parte integrante del presente 

provvedimento. 

I funzionari di incarico di D.S.G.A. individuati quali perdenti posto, ai sensi dell’art. 44, comma 5, 

del CCNI mobilità 2025- 2028, sono invitati a presentare domanda di mobilità con le modalità ed 

entro i termini di scadenza previsti dalla Ordinanza Ministeriale sulla mobilità personale 

docente, educativo ed ATA per l’anno scolastico 2025/26 n. 36 del 28.02.2025. 

mailto:usp.ct@istruzione.it
mailto:uspct@postacert.istruzione.it
http://www.ct.usr.sicilia.it/


 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VI - Ambito territoriale di Catania 
 

Riferimenti: Ludovica Messina 

Via P. Mascagni n° 52 – 95131 Catania - Tel. 095/7161111 - C.F.: 80008730873 - C.U.F.E.: EH6EEV  

E-mail: usp.ct@istruzione.it - PEC: uspct@postacert.istruzione.it - www.ct.usr.sicilia.it/  

Pag. 2 di 2 

Sulle controversie riguardanti le materie della mobilità in relazione agli atti che si ritengono lesivi 

dei propri diritti, gli interessati possono esperire le procedure previste dagli artt. 135, 136, 137 e 

138 del CCNL 29/11/2007, tenuto conto delle modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato 

apportate al Codice di Procedura Civile dall’art. 31 della legge 4 novembre 2010, n. 183 (art. 42, 

comma 2, CCNI mobilità 2025-2028). Si applicano, in quanto compatibili, le altre disposizioni 

dell’art. 17 del CCNI mobilità. 

L’Ufficio si riserva, in ogni caso, di apportare eventuali rettifiche in autotutela, nell’ipotesi di errori 
materiali. 
 

 

 

Il Dirigente 
Emilio Grasso 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 

 
 
 
Ai D.S.G.A. interessati        LORO SEDI 
 
Ai Dirigenti Scolastici delle scuole interessate    LORO SEDI  

Alle OO.SS. Comparto Istruzione della Città Metropolitana di Catania  LORO SEDI  

Al sito istituzionale         SEDE 

 

 

mailto:usp.ct@istruzione.it
mailto:uspct@postacert.istruzione.it
http://www.ct.usr.sicilia.it/

		2025-03-17T14:14:42+0000
	GRASSO EMILIO


		2025-03-17T15:22:12+0100
	protocollo




